
62  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.332 Terça-feira, 21 DE MARÇO DE 2023

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 323/2023 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA, 20 DE MARÇO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de REPOUSO REMUNERADO a servidora SILVA-
NE RAMALHO DE SOUSA RIBEIRO, Téc. em Gestão Penitenciária – Serviço 
Social, Matrícula nº 5952508/1, no período de 19/03/2023 a 17/04/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 916967
Portaria de Função Gratificada 
PORTARIA N° 320/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 20 de Março de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que 
lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023;
DESIGNAR o servidor JOSE ROBERTO GOMES, matrícula funcional n° 
57221120/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Servi-
ços Técnicos Penitenciários de Manutenção Predial (GSTP), com lotação na 
Central de Triagem da Cremação (CTC), em substituição ao servidor CELSO 
NEPOMUCENO DA CUNHA, matrícula funcional n° 54193732/1, a contar de 
15 de março de 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas 

Protocolo: 917151
Portaria de Função Gratificada 
PORTARIA N° 321/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 20 de Março de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que 
lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023;
EXCLUIR DA PORTARIA N° 2526/2021/DGP/SEAP/PA de 04/10/2021, pu-
blicada no DOE n° 34.724 de 05/10/2021, BRUNO SOARES CORREA, ma-
trícula funcional n° 5952325/1, da Função Gratificada de Supervisor de 
Serviços Técnicos Penitenciários (GSTP), a contar de 05 de março de 2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 917152
Portaria de Função Gratificada 
PORTARIA N° 317/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 20 de Março de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que 
lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023;
DESIGNAR o servidor ANTONIO DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA, matrícula 
funcional n° 5949788/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor 
de Equipe Penitenciária (GSEP), com lotação no Centro de Recuperação Re-
gional de Capanema (CRRCAP), no período de 01/03/2023 a 30/03/2023, 
em substituição ao titular ERLON DA COSTA PINHEIRO, matrícula funcional 
n° 5954341/1, que está em gozo de férias regulamentares.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas 

Protocolo: 917147
Portaria de Função Gratificada 
PORTARIA N° 318/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 20 de Março de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que 
lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023;
DESIGNAR a servidora GISELE CRISTINA OLIVEIRA DA ROCHA, matrícula 
funcional n° 57195921/4, para exercer a Função Gratificada de Supervisor 
de Serviços Técnicos Penitenciários de Assistência Biopsicossocial (GSTP), 
com lotação no Centro de Recuperação Regional de Bragança (CRRB), no 
período de 01/02/2023 a 02/03/2023, em substituição a titular ANA PAULA 
AMATOS E SILVA, matrícula funcional n° 5952318/1, que estava em gozo 
de férias regulamentares.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas 

Protocolo: 917148
Portaria de Função Gratificada 
PORTARIA N° 319/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 20 de Março de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que 
lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023;
EXCLUIR DA PORTARIA N° 881/2020/GAB/SEAP/PA de 19/10/2020, publi-
cada no DOE n° 34.382 de 22/10/2020, MARLUCE DOS SANTOS FERREI-
RA, matrícula n° 54186782/1, da Função Gratificada de Supervisor de Ser-
viços Técnicos Penitenciários de Manutenção Predial (GSTP), com lotação 
no Centro de Recuperação Regional de Tomé-Açu (CRRTA), a contar de 06 
de março de 2023.
DESIGNAR MAURO LUCIDIO PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 8400568/3, para 
exercer a referida função na unidade penal, a contar de 09 de março de 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas 

Protocolo: 917149
Portaria de Função Gratificada 
PORTARIA N° 324/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 20 de Março de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que 
lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023;
DESIGNAR a servidora ANA CLAUDIA FURTADO DE CARVALHO, matrícula 

funcional n° 5612594/5, para exercer a Função Gratificada de Supervisor 
de Serviços Técnicos Penitenciários de Assistência Biopsicossocial (GSTP), 
com lotação na Cadeia Pública para Jovens e Adultos (CPJA), a contar de 
23 de fevereiro de 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas 

Protocolo: 917153
Portaria de Função Gratificada 
PORTARIA N° 325/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 20 de Março de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que 
lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023;
EXCLUIR DA PORTARIA N° 255/2020/GAB/SEAP/PA de 17/03/2020, publi-
cada no DOE n° 34.152 de 23/03/2020, CRISTIANE DENARDIN, matrícula 
n° 5932780/2, da Função Gratificada de Supervisor de Serviços Técnicos 
Penitenciários de Assistência Biopsicossocial (GSTP), com lotação na Ca-
deia Pública de Redenção (CPR), a contar de 09 de março de 2023.
DESIGNAR DEREK CHRYSTIAN MONTEIRO LEITAO, matrícula nº 
5945846/2, para exercer a referida função na unidade penal, a contar de 
09 de março de 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas 

Protocolo: 917154
LICENÇA NOJO
PORTARIA No 322/2023 – DGP/SEAP 
Belém/PA, 20 DE MARÇO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Nome: ROGERIO SILVA E SILVA, Matrícula nº 5954107/1; Cargo: Policial Penal.
Assunto: Licença Nojo
Período: 10/03/2023 a 17/03/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 916810

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CULTURA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 120 DE 17.03.2023
Processo nº 2023/275790
Servidor: BRUNO MATEUS PEREIRA LIMA  
Matrícula: 5945720/1
Cargo: Supervisor Museológico
Objeto: Designado como fiscal do Contrato a ser celebrado entre a Se-
cretaria de Estado de Cultura – SECULT e a empresa COSTA IMPRESSÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ nº. 31.833.470/0001-60, cujo objeto é a prestação de 
serviço de Impressões, por meio da Ata de Registro de Preços nº 005/2022-
FCP, a fim de atender à 26ª Feira Pan-Amazônica do Livro e das Multivozes.
Autoridade que designou: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREI-
RA /Secretário Adjunto de Cultura.

Protocolo: 916924

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO DE FOMENTO
PROCESSO: 2023/97109
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 002/2023, PUBLI-
CADO NO DOE Nº. 35.331, DE 20/03/2023, SOB O PROTOCOLO Nº. 916491
ONDE SE LÊ MINUTA DO TERMO DE CONVÊNVIO
LEIA-SE ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO

Protocolo: 916718

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 121/23, de 17.03.2023
Servidor: Rosivaldo Pereira Maciel
Matrícula: 5948246/2
Cargo: Supervisor Museológico – SIMM/SECULT
CPF: 352.396.032-00
Prazo para aplicação: 60 (sessenta) dias
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias
Fonte de recurso: 010500000001
Natureza da despesa: 339030..........................................R$ 8.000,00
Ordenador de despesa: Bruno Chagas Da Silva Rodrigues Ferreira

Protocolo: 917032
PORTARIA Nº 122/23, de 17.03.2023
Servidor: Fernando Vilhena Júnior
Matrícula: 5933317/3
Cargo: Gerente de Operações e Serviços Gerais – GSG
CPF: 977.262.302-15


